
	38 – sábado, 15 de Maio de 2021	D iário do Executivo	 Minas Gerais 
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 741/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1563/2020, publicado no “MG” de 13/11/2020, para regularização funcional, a parte referente às servidoras abaixo relacionadas:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA SHIRLEI DE CASTRO BARBOSA 10087252 1 PEB II H II I 03/01/2018
DIVINOPOLIS ELIDA VANES DA SILVA 9605098 2 PEB I F I G 25/03/2019
METROPOLITANA B MARTA DAS DORES SILVERIO DOS SANTOS 9809252 2 PEB II M II N 04/01/2018
METROPOLITANA C ROSALICE APARECIDA ENTREPORTES 8779969 2 PEB III H III I 03/02/2018
MONTES CLAROS MARIA JOANA GUSMAO 10589315 1 PEB II E II F 17/01/2018
PONTE NOVA CLAUDIA VIDAL ARAUJO SIMAS 4499505 1 PEB II F II G 02/01/2018
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA 

SITUAÇÃO 
ATUAL

NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: 

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA SHIRLEI DE CASTRO BARBOSA 10087252 1 PEB II I II J 03/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO
DIVINOPOLIS ELIDA VANES DA SILVA 9605098 2 PEB I G I H 25/03/2019 REVISÃO DE SUBSÍDIO
METROPOLITANA B MARTA DAS DORES SILVERIO DOS SANTOS 9809252 2 PEB III M III N 04/01/2018 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C ROSALICE APARECIDA ENTREPORTES 8779969 2 PEB IV H IV I 03/02/2018 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS MARIA JOANA GUSMAO 10589315 1 PEB II F II G 22/01/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PONTE NOVA CLAUDIA VIDAL ARAUJO SIMAS 4499505 1 PEB II H II I 02/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU

Geniana Guimarães Faria
Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

14 1481779 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 742/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 368/2021, publicado no “MG” de 17/03/2021, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA ROSIMERY OTONI DE OLIVEIRA PIMENTA 3389723 2 PEB I F I G 31/12/2020
JUIZ DE FORA PATRICK DE ALENCAR SAVINO CHAVES 10512093 1 PEB II F II G 02/03/2018
METROPOLITANA C LEDA DAS GRACAS PIMENTA 2551976 1 PEB I D I E 31/12/2020
METROPOLITANA C SIMONE DORNELAS DE CARVALHO 6454565 1 PEB II F II G 16/01/2018
PARA DE MINAS JANINE ANGELICA DE FARIA MORAI 8381311 1 PEB III O III P 31/12/2019
PARA DE MINAS MANOEL EUGENIO DE CAMARGOS 9838467 1 PEB I M I N 08/12/2018
PIRAPORA GYOVANA VASCONCELOS GOMES 9710435 1 PEB III F III G 31/12/2018
TEOFILO OTONI MARIA NILZA TAVARES DE JESUS 4430658 1 PEB III D III E 31/12/2020
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA ROSIMERY OTONI DE OLIVEIRA PIMENTA 3389723 2 PEB I G I H 15/01/2021 INCORREÇÃO NO GRAU E NA VIGÊNCIA
JUIZ DE FORA PATRICK DE ALENCAR SAVINO CHAVES 10512093 1 PEB III F III G 24/02/2018 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
METROPOLITANA C LEDA DAS GRACAS PIMENTA 2551976 1 PEB I J I L 31/12/2020 INCORREÇÃO NO GRAU
METROPOLITANA C SIMONE DORNELAS DE CARVALHO 6454565 1 PEB II E II F 16/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
PARA DE MINAS JANINE ANGELICA DE FARIA MORAIS 8381311 1 PEB III O III P 31/12/2019 INCORREÇÃO NO NOME
PARA DE MINAS MANOEL EUGENIO DE CAMARGOS 9838467 1 PEB I M I N 31/12/2019 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PIRAPORA GYOVANA VASCONCELOS GOMES 9710435 1 PEB III G III H 31/12/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
TEOFILO OTONI MARIA NILZA TAVARES DE JESUS 4430658 1 PEB III G III H 31/12/2020 INCORREÇÃO NO GRAU

 Geniana Guimarães Faria
Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

14 1481798 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 739/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1688/2020, publicado no “MG” de 04/12/2020, para regularização funcional, a parte referente às servidoras abaixo relacionadas:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA CATARINE ANGELICA SILVA RODRIGUES MESQUITA 10090546 1 PEB II C II D 05/04/2017
ITUIUTABA MARINA BADUY 9538331 1 PEB I E I F 31/12/2017
METROPOLITANA A TATIANA FURLAN ROSSATO 9674284 1 PEB II E II F 07/04/2017
METROPOLITANA A TATIANA FURLAN ROSSATO 9674284 2 PEB II D II E 04/04/2017
TEOFILO OTONI MARIA AUGUSTA JORGE GARCIA 8844201 2 PEB II D II E 31/12/2018
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA CATARINE ANGELICA SILVA RODRIGUES MESQUITA 10090546 1 PEB II D II E 04/02/2017 INCORREÇÃO NO GRAU E NA VIGÊNCIA
ITUIUTABA MARINA BADUY 9538331 1 PEB II E II F 31/12/2017 PROMOÇÃO
METROPOLITANA A TATIANA FURLAN ROSSATO 9674284 1 PEB II F II G 04/04/2017 INCORREÇÃO NO GRAU E NA VIGÊNCIA
METROPOLITANA A TATIANA FURLAN ROSSATO 9674284 2 PEB II E II F 04/04/2017 INCORREÇÃO NO GRAU
TEOFILO OTONI MARIA AUGUSTA JORGE GARCIA 8844201 2 PEB II E II F 31/12/2018 REVISÃO DE SUBSÍDIO

Geniana Guimarães Faria
Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

14 1481771 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 743/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1225/2020, publicado no “MG” de 19/09/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
MONTES CLAROS AUREA AURORA MENDES NETA 3311115 1 PEB III J III L 31/12/2017
MONTES CLAROS CECILDA RIBEIRO SOUZA 3259033 2 PEB I H I I 31/12/2017
TEOFILO OTONI FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA SANTOS 285012 1 ASB III J III L 31/12/2016
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
MONTES CLAROS AUREA AURORA MENDES NETA 3311115 1 PEB III L III M 31/12/2017 REVISÃO DE SUBSÍDIO
MONTES CLAROS CECILDA RIBEIRO SOUZA 3259033 2 PEB II H II I 31/12/2017 PROMOÇÃO
TEOFILO OTONI FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA SANTOS 2850121 1 ASB III J III L 31/12/2016 INCORREÇÃO NO MASP

 Geniana Guimarães Faria
Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

14 1481801 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 738/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 36/2018, publicado no “MG” de 17/01/2018, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
CORONEL FABRICIANO NILTON VESPASIANO CASSEMIRO 5540638 2 PEB I H I I 05/01/2017
CORONEL FABRICIANO TATIANE FERREIRA ARAUJO 1E+07 1 PEB II E II F 31/12/2016

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: NIVEL GRAU NIVEL GRAU
CORONEL FABRICIANO NILTON VESPASIANO CASSEMIRO 5540638 2 PEB II H II I 05/01/2017 PROMOÇÃO
CORONEL FABRICIANO TATIANE FERREIRA ARAUJO 1E+07 1 PEB II F II G 31/12/2016 REVISÃO DE SUBSÍDIO

Geniana Guimarães Faria
Secretária de Estado Adjunta de Educação, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação

14 1481815 - 1

ATO Nº: 737/2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO ADJUNTA DE EDUCAÇÃO no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do § 2º do art. 19-B da Lei nº 19.837, de 02 de dezembro de 2011, com redação dada pela Lei nº 21.333, de 26 de junho de 2014, ACRES-
CIMO DE 2,5%, sobre o valor da remuneração dos servidores posicionados no Grau P, abaixo relacionados:

SRE NOME MASP ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL VIGÊNCIANIVEL GRAU
ARACUAI WALDIR GOMES DE SOUZA 6392070 1 JOSE GONCALVES DE MINAS PEB T2 P 01/01/2015
BARBACENA ANTONIO CARLOS MOREIRA 2808301 3 BARBACENA PEB I P 31/12/2016
BARBACENA ANTONIO CARLOS MOREIRA 2808301 3 BARBACENA PEB I P 01/01/2019
BARBACENA JOAO PAULO FERREIRA DE ASSIS 3637337 2 CARANDAI PEB II P 01/01/2015
BARBACENA VERA LUCIA PEREIRA DE PAIVA 3456340 1 BARROSO PEB II P 01/01/2015
CARATINGA ROSANGELA DO CARMO E SILVA 8381576 1 ENTRE FOLHAS PEB III P 31/12/2019
CARATINGA VANDERLEI LOPES DE MATTOS 3208378 1 BOM JESUS DO GALHO PEB II P 01/01/2015
CARATINGA VANDERLEI LOPES DE MATTOS 3208378 1 BOM JESUS DO GALHO PEB III P 31/12/2017
CARATINGA VANDERLEI LOPES DE MATTOS 3208378 1 BOM JESUS DO GALHO PEB III P 31/12/2019

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202105150105110138.


